О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Самарской области от 01.10.2015 N 383-од "Об
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской области,
региональными инновационными площадками в сфере образования"
Приказ Минобрнауки Самарской области от 10 ноября 2022 г. № 674-од

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 10 НОЯБРЯ 2022 ГОДА N 674-ОД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 01.10.2015 N 383-ОД "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЗНАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, И ИНЫХ ДЕЙСТВУЮЩИХ В СФЕРЕ
ОБРАЗОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, А ТАКЖЕ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕГИОНАЛЬНЫМИ ИННОВАЦИОННЫМИ ПЛОЩАДКАМИ В СФЕРЕ
ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях приведения нормативно-правовых актов Самарской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Самарской области от 01.10.2015 N 383-од "Об утверждении
Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере
образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской области, региональными
инновационными площадками в сфере образования" следующие изменения:

в преамбуле слова "приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 г. N 611
"Об утверждении порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе
образования" заменить словами "приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
22.03.2019 N 21н "Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в
системе образования";

в пункте 3 слова "Бакулину С.Ю." заменить словами "Пинскую Е.О.";

в Порядке признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере
образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской области, региональными
инновационными площадками в сфере образования (далее - Порядок):

в пункте 1.1 слова "приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 г. N 611
"Об утверждении порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе
образования" заменить словами "приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
22.03.2019 N 21н "Об утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в
системе образования";

в пункте 1.3.2 слова "Иная инновационная деятельность" заменить словами "Инновационная деятельность";

пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"представляет министерству предложения по вопросу о досрочном прекращении деятельности РИП.";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/450311783
http://docs.cntd.ru/document/450311783
http://docs.cntd.ru/document/499037360
http://docs.cntd.ru/document/554152228#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499037360
http://docs.cntd.ru/document/554152228#64U0IK

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Самарской области от 01.10.2015 N 383-од "Об
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской области,
региональными инновационными площадками в сфере образования"
Приказ Минобрнауки Самарской области от 10 ноября 2022 г. № 674-од

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в пункте 5 приложения 1 к Порядку:

абзац второй после слова "задачи" дополнить словами ", предмет";

абзац третий после слова "целесообразность" дополнить словами "и значимость для развития системы
образования";

в приложении 2 к Порядку:

абзац второй пункта 1 после слов "инновационного проекта" дополнить словами ", в том числе исходные
теоретические положения";

пункт 2 дополнить словами ", в том числе обоснование возможности реализации проекта/программы в
соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"Цели, задачи и предмет проекта/программы";

в пункте 8:

абзац первый дополнить словами ", этапы, содержание и методы деятельности, прогнозируемые результаты по
каждому этапу, необходимые условия организации работ, средства контроля и обеспечения достоверности результатов,
перечень научных и (или) учебно-методических разработок по теме проекта/программы";

в таблице:

слова "Направления деятельности" заменить словами "Этапы и направления деятельности";

слова "Содержание деятельности" заменить словами "Содержание и методы деятельности";

слова "База реализации" заменить словами "База реализации и необходимые условия организации работ";

слова "Формы представления результата" заменить словами "Прогнозируемые результаты и формы их
представления";

пункт 10 дополнить словами ", включая предложения по распространению и внедрению результатов проекта/
программы и по внесению изменений в законодательство Российской Федерации об образовании";

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Самарской области от 01.10.2015 N 383-од "Об
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской области,
региональными инновационными площадками в сфере образования"
Приказ Минобрнауки Самарской области от 10 ноября 2022 г. № 674-од

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в пункте 11 слова "основные этапы" заменить словами "основных этапов";

дополнить пунктом 14 в следующей редакции:

"14. Обоснование устойчивости результатов проекта/программы после окончания его реализации".

2. Разместить настоящий Приказ на официальном интернет-сайте министерства образования и науки Самарской
области.

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя министра образования и науки Самарской области
Пинскую Е.О.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
образования и науки
Самарской области

В.А.АКОПЬЯН

http://docs.cntd.ru/